
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИВАНОВСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

13.01.2025                                                                                                        № 9           №   

 
О внесении изменений в постановление 

администрации Селивановского района от 

02.08.2022 № 586 «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Приём заявлений о зачислении в 

муниципальные образовательные 

организации, реализующие программы 

общего образования на территории 

Селивановского района» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 

сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», приказом Министерства образования и 

молодежной политики Владимирской области от 21.03.2023 № 499 «О 

внесении изменений в распоряжение Департамента образования 

Владимирской области от 19.05.2022 № 506»   П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

        1. Внести в приложение к постановлению администрации 

Селивановского района от 02.08.2022 № 586 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Приём заявлений о зачислении в муниципальные образовательные 

организации, реализующие программы общего образования на территории 

Селивановского района» следующие изменения: 

        1.1.  Подраздел 2 «Круг заявителей» дополнить пунктами 2.2.8 и 2.2.9 

в следующей редакции: 

«2.2.8. Родители (законные представители), дети которых имеют 

внеочередное право на получение Услуги Организации в соответствии с 

пунктом 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О 

статусе военнослужащих», статьей 28_1 Федерального закона от 3 июля 

2016 г. № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской 

Федерации». 

2.2.9. Родители (законные представители), дети которых имеют 

внеочередное право на получение Услуги Организации, предусмотренное 

пунктами 2.1 и 2.2 Указа Губернатора Владимирской области от 

13.10.2022 № 158 «О мерах поддержки членов семей отдельных категорий 

граждан».» 

1.2. В пункте 8.1.1 подраздела 8 «Срок предоставления услуги» слова 

https://docs.cntd.ru/document/901709264#8R40MB
https://docs.cntd.ru/document/901709264#8R40MB
https://docs.cntd.ru/document/420363387#8RE0MC
https://docs.cntd.ru/document/420363387#8RE0MC
https://docs.cntd.ru/document/420363387#8RE0MC


«с 1 (Первого) апреля» заменить словами «не позднее 1 апреля текущего 

года». 

1.3. В пунктах 8.3 и 21.2.3 слова «Департамент образования 

Владимирской области» в соответствующем падеже заменить словами 

«Министерство образования и молодежной политики Владимирской 

области» в соответствующем падеже. 

1.4. Пункт 10.1.12 пункта подраздела 10 «Исчерпывающий перечень 

документов, необходимых для предоставления Услуги, подлежащих 

предоставлению заявителем»  изложить в следующей редакции: 

         «10.1.12. Не допускается требовать представления других документов 

в качестве основания для приема на обучение по основным 

общеобразовательным программам. 

         При подаче заявления о приеме на обучение в электронной форме 

посредством Портала не допускается требовать копий или оригиналов 

документов, предусмотренных пунктами 10.1.2., 10.1.3., 10.1.5., 10.1.6. 

настоящего административного регламента, за исключением копий или 

оригиналов документов, подтверждающих внеочередное, первоочередное 

и преимущественное право приема на обучение, или документов, 

подтверждение которых в электронном виде невозможно.». 

 1.5. В абзаце 7 подпункта 17.1 подраздела 17 «Способы получения 

заявителем результатов предоставления Услуги» слово «независимо» 

заменить словами «вне зависимости от способа обращения заявителя за 

предоставлением Услуги и». 

 2. Постановления администрации Селивановского района от 22.10.2014 

№ 778 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Зачисление детей в муниципальные 

общеобразовательные учреждения», от 25.05.2020 № 285 «О внесении 

изменений в приложение к постановлению администрации Селивановского 

района от 22.10.2014 № 778 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей в муниципальные 

общеобразовательные учреждения», от 05.04.2021 № 214 «О внесении 

изменений в приложение к постановлению администрации Селивановского 

района от 22.10.2014 № 778 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей в муниципальные 

общеобразовательные учреждения» считать утратившими силу. 

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района. 

         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению на  официальном  сайте  

муниципального  образования Селивановский район Владимирской области 

www.selivanovo.ru. 

 

 

Глава администрации района                                   С.В. Лебедев 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/990941/2770
http://ivo.garant.ru/document/redirect/76809938/1026

